
Contacto

Teléfono +34 914801320
Fax +34 914801307
Correo Electrónico mscontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00203
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2021
a las 14:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Orientación Familiar del Instituto de Adicciones de Madrid Salud

Valor estimado del contrato 2.805.096,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.080.715,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 982.468,66 EUR.

Clasificación CPV
98133100 - Servicios para el mejoramiento cívico y de apoyo a los servicios para la comunidad.

Plazo de Ejecución
Del 16/11/2021 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Madrid España

Resolución del Gerente de Madrid Salud, de fecha 6 de septiembre de 2021, por la que se adjudica el "Servicio de
orientación familiar del Instituto de Adicciones de Madrid Salud"

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=URnPWDb3E4sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=090484d7-05e7-4327-8a91-b31598fb8a3c


Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, 62
(28007) Madrid España

Precio de la oferta más baja 947.787,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 947.787,52 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

SERVICIOS PROFESIONALES SOCIALES
NIF A80887011
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 947.787,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.042.566,28 EUR.

Motivación

Motivación Es la única empresa presentada a la licitación y ofrece todas las mejoras técnicas contempladas en los
criterios de adjudicación. Realiza una rebaja del 3,53% sobre el presupuesto de licitación
Fecha del Acuerdo 06/09/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: A partir de los 15 días hábiles siguientes, contados a partir de la notificación de la resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Organismo Autónomo Madrid Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí



Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de Contratación Madrid Salud

Apertura sobre administrativa
El día 02/06/2021 a las 13:30 horas
Apertura sobre "A" (documentación acreditativa
cumplimiento requisitos previos)

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de Contratación Madrid Salud

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura sobre "B" (Criterios no valorables en cifras o
porcentajes)

Lugar

Mesa telemática

Dirección Postal

Avenida del Mediterráneo, 62.
(28007) Madrid España

Mesa de Contratación de Madrid Salud

Apertura sobre oferta económica
El día 23/06/2021 a las 10:00 horas
Mesa apertura sobre C (criterios valorables en cifras
o porcentajes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser un expediente electrónico y por motivos de la pandemia COVID-19, a no ser
que se publique lo contrario en PLACSP, la mesa de contratación se celebrará de forma telemática.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al ser un expediente electrónico y por motivos de la pandemia COVID-19, a no ser
que se publique lo contrario en PLACSP, la mesa de contratación se celebrará de forma telemática.

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios de estabilidad en el empleo, sociales y formativos
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Mejoras técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Proposición económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PorcentajeExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor calidad proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 19Cantidad Máxima 

Mayor calidad sobre mínimos establecidos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ftEMzMQlvWCiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2021

ID 0000007313266 |  2021-248041 | vie, 10 sep 2021 14:38:00:938 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139861662039201209347800677199035415831 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ftEMzMQlvWCiEJrVRqloyA%3D%3D

